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1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Дата составления паспорта группы (кабинета) - 01.09.2016г

1.2 Количественный  состав: 21 воспитанник

1.3 Краткое описание и схема.

№ Наименование

помещения

Площадь

помещения

( м 2 )

Необходимая площадь

по СанПиН

( м 2 )

Количество детей в

группе

1
Игровая 46,9 Из расчета не менее 2м2

на 1 ребенка

21

2
Спальная 46,5 Из расчета не менее 2м2

на 1 ребенка

21

3 Приемная 18,3 Не менее 18м 1 21

4 Буфетная 4,6 Не менее 3м2 21

5 Туалетная 16,1 Не менее 16м' 21

1.5.Функциональное использование:
          
       Организация учебно-воспитательной работы для обеспечения развития
различных видов деятельности детей с учетом их возрастных возможностей,
интересов,  потребностей  самих  детей.  Обеспечение  безопасной
жизнедеятельности воспитанников.
      Осуществление образовательной деятельности в процессе организации



различных  видов  детской  деятельности  (игровой,  коммуникативной,
трудовой,  познавательно  -  исследовательской,  продуктивной,  музыкально-
художественной,  чтение,  двигательной  активности),  самостоятельной
деятельности  в  ходе  реализации  режимных моментов  и  взаимодействии  с
семьями детей.

2. Развивающая предметно-пространственная среда (оборудование 
центров в соответствии с требованиями ФГОС)

     2.1. Групповая комната

№ Наименование Кол

во

Инвентарный

номер

Примечание

МЕБЕЛЬ и ОБОРУДОВАНИЕ

1 Стол детский четырехместный 5 10112400001

2 Стол детский двухместный 1 10112400001

3 Стенка  «Библиотека» 1 10136400109

4 Набор мягкой игровой мебели 1 10136400077
5 Стул детский 22 10112400001

6 Стенка детская,  д/игрушек 1 10112400001

7 Календарь природы 1 10136400032

8 Уголок -кухня «Хозяюшка» 1 10136400100

9 Шкаф для игрушек и пособий 4 10112400001

10 Комплекс игровой мебели  «Больница» 1 10136400097

11 Гимнастическая стенка 1 10112400001

12
Шкаф для крупного строительного 
материала 1 10112400001

13 Телевизор «Самсунг» 1 10112400001

14 Тумба для уголка живой природы 1 10112400001

15 Игровая мебель «Магазин» 1 10112400001

16 Парикмахерская 1 10112400001

17  Стол для экспериментирования 1 10112400001

18 Доска классная 1 10112400001

19
Комплект радиопередающего 
оборудования «ОКО» 1 10112400001

20 Ковер напольный 3х4 1 10136400064

21 Стенд «Для дежурств» 1 10112400001

22 Стаканодержатель 1 10112400001

2.2. Спальная комната

№ Наименование Кол

во

Инвентарный

номер

Примечание

МЕБЕЛЬ и ОБОРУДОВАНИЕ

1 Кровать детская 21 10112400001

2 Стол воспитателя 1 10112400001

3 Карниз потолочный 1 10112400001

4 Кресло вращающееся 1 10112400001

5 Шкаф 3-секционный для постельного белья 1 10112400001

6 Шкафчики детские 3 10112400001

2.3.Приемная комната



№ Наименование Кол

во

Инвентарный

номер

Примечание

МЕБЕЛЬ и ОБОРУДОВАНИЕ

1 Шкаф  ячейковый для персонала 2 10136400174

2 Шкафчики детские 21 10112400001

3 Скамья для переодевания детская 2 10112400001

4 Стенд «Для родителей» 2 10112400001

5 Стенд «Поздравляем» 1 10112400001

6 Карниз 1 10112400001

7  Стенд «План эвакуации» 1 10112400001

8
Стенд  «Изодеятельность с полками для 
творчества» 5 10112400001

9 Табурет персонала 1 10112400001

10 Контейнер для игрушек пластмассовый 1 10112400001

2.4.Буфетная комната

№ Наименование Кол
во

Инвентарный
номер

Примечания

МЕБЕЛЬ и ОБОРУДОВАНИЕ

1 Стол-шкаф кухонный 1 10112400001

2 Шкаф для посуды 1 10112400001

3 Ванна моечная трёхсекционная 1 10112400001

ПОСУДА

1 Тарелка для первого блюда 21 10112400001

2 Тарелка для второго блюда 21 10112400001

3 Блюдца 21 10112400001

4 Чашки 21 10112400001

5 Салфетница 5 10112400001

6 Ложки чайные 21 10112400001

7 Ложки столовые 21 10112400001

8 Вилки 21 10112400001

9 Ножи 21 10112400001

10 Нож для нарезки фруктов 1 10112400001

11 Половник 1 10112400001

12 Лопатка кулинарная 1 10112400001

13 Доска разделочная 1 10112400001

14 Кастрюля для 1 блюда 1 10112400001

15 Кастрюля для 2 блюда 1 10112400001

16 Кастрюля для 3 блюда 1 10112400001

17 Кастрюля с крышкой для отходов 1 10112400001

18 Контейнер для хлеба 1 10112400001

19 Ведро для замачивания посуды 1 10112400001

20 Чайник эмалированный 2 10112400001

21 Ложка для салата 1 10112400001

22 Корзина для мусора 1 10112400001

23 Ложка для гарнира 1 10112400001

24 Подставка под столовые приборы 2 10112400001

25 Разнос 2 10112400001

26 Щетка для мытья посуды 1 10112400001



27 Сеточка для раковины 1 10112400001

28 Заглушка для раковины 1 10112400001

29 Контейнер для ветоши 6 10112400001

30 Бак для воды 70л 1 10112400001

2.5. Туалетная комната

№ Наименование Кол

во

Инвентарный

номер

Примечание

1 Вешалка для полотенец напольная 3 10112400001

2 Раковина  детская 4 10112400001
3 Раковина  для персонала 1 10112400001

4 Поддон 1 10112400001

5 Мыльницы 5 10112400001

6 Бумагодержатель 4 10112400001

7 Зеркало 4 10112400001

8 Корзина для мусора 4 10112400001

9 Унитаз детский 4 10112400001

10 Емкость для замачивания квачей 1 10112400001

11 Квачи 4 10112400001

12 Шкаф для хоз. инвентаря с замком 1 10136400006

2.6. Хоз. инвентарь

№ Наименование Кол

во

Инвентарный

номер

Примечание

1 Ведро пластмассовое с крышкой. 2 10112400001

2 Ведро оцинкованное 3 10112400001

3 Таз пластмассовый 5 10112400001

4 Веник 1 10112400001

5 Швабра деревянная 3 10112400001

6 Савок 1 10112400001

7 Пылесос 1 10112400001

3. Развивающая предметно-пространственная среда
Оборудование центров в соответствии с требованиями ФГОС

Образовательные
области

Центры Оборудование и материал Кол-
во

Познавательное
развитие

«Центр
природы и

науки»

Набор домашних птиц в пакете
Лото «Растения-животные»
Слон

Тигр

Лев

Носорог

Бегемот

Кенгуру

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1



Рысь

Жираф

Медведь

Развивающая игра «Времена года»

Угадай кто что ест – «Домашние 

животные»

Кубики «Домашние животные»

Набор домашние животные

Лото «Мир животных»

Играем и учимся «Что такое хорошо? 

Что такое плохо?»

Увеличительные стекла
Набор леек
Ситечко
Дидактический материал:

Картотека загадок цветы

Картотека загадок насекомые

Картотека загадок дикие животные

Картотека загадок домашние животные

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

«Центр
сенсорных игр»

Игра «Пирамида»

Развивающий домик «Теремок»

Шнуровка «Теремок»

Развивающая игра стучалка «Шарики с 

горкой»

Мозайка №13 (110 деталей)

Мозайка

Шнуровка «Овечка»

Набор бус

2

1

1

1

1

3

1

2

«Центр ПДД» Доска вкладыш Транспорт

Игра «Дорожные знаки»

Доска вкладыш «Пожарные»

Пазл «Транспорт»

Лото «Дорожные знаки»

Играем и учимся «Дорожные знаки»

Развивающая игра соответствия 

«Дорожные знаки»

Книга «Правила дорожного движения»

Картотека транспорт

Руль музыкальный

Картотека игр ПДД

Стихи «Знаки дорожного движения»

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

«Центр
Математики»

Домино «Ну, погоди»

Счетные палочки

Настольная игра «Фигурки из палочек»

Тетради

1

3

1

21

Речевое развитие «Центр книги» Стихи малышам «В лесу родилась 1



ёлочка»

Английская народная сказка «Три 

поросёнка»

В. Гауф «Маленький мук»

В. Бианки «Наши птицы»

Ш. Перро «Красная шапочка»

Пять сказок «Марья-царевна и Серый 

Волк»

С. Михалков «Три поросёнка»

Учебник для малышей «Цифры и счёт»

Сказки «Сладкая соль»

Г.Х. Андерсен «Дюймовочка»

Сказки немецких писателей

Мудрые сказки

А. Волков «Волшебник изумрудного 

города»

Русские народные сказки

К. Чуковский «Тараканище»

Сказки «Маша и Медведь»

К. Чуковский «Телефон», «Краденное 

солнце»

Волшебные сказки

Пять сказок «Кот в сапогах»

Б. Житков «Рассказы о животных»

Стихи «Что такое хорошо и что такое 

плохо»

Сказки из волшебной лампы

Любимые профессии малышей

К. Чуковский «Мойдодыр»

Г. Скребицкий «Длиннохвостые 

разбойники

К.Д. Ушинский «Жалобы зайки»

В. Бианки «Лесные домишки»

Н. Носов «Фантазёры»

К. Паустовский «Рассказы о природе»

В. Даль «Сказки, пословицы, поговорки»

Е. Пермяк «Рассказы»

Е. Чарушин «Рассказы про зверей и 

птиц»

Л. Пантелеев «Рассказы нашего детства»

Г.Х. Андерсен «Сказки»

В. Драгунский «Денискины рассказы»

К. Чуковский «Доктор Айболит»

И. Гурина «Букварь»

И. Гурина «Азбука»

Сказки, легенды, придания

Гора самоцветов

К. Сименов «Рассказы о войне»

В. Степанов «Россия моя Родина»

Красная шапочка

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

«Центр

грамотности и

письма»

Обучающий звуковой плакат 
«Букваешка»
Лото «Весело учиться»
Играем и учимся «Мои первые буквы»
Пазлы
Тетради

1

1

1

9



21

Социально -
коммуникативное

развитие

«Центр

сюжетно-ролевых
(драматических)

игр»

ЖД «Мой первый поезд»

Кассовый аппарат

Самосвал водовоз

Экскаватор

Автомобиль фургон

Автомобиль самосвал

Кукла Инна 24
Кукла Инна 129 со звуком

Игровой набор фруктов
Игровой набор овощей
Игровой набор хлеба
Игровой набор продуктов
Игровой набор «Парикмахерская»
Лейка 0,5л Стеллар
Кукла Таня 31 см

Кровать-качалка

Мотоцикл Молто-Кросс

Трактор

Игрушка катер – победа

Игрушка катер

Трактор-гусеничный

Кукла Алёнка Весна 10

Коляска металличееская открытая

Коляска для куклы Малыш

Набор детской посуды Янина с подносом

на 4 персоны

Чайный сервиз Волшебная хозяюшка 24 

предмета в сетке

Играем и учимся «Профессии»

Гладильный набор (доска, утюг)

Чайник игрушечный электрический

Миксер электрический

Микроволновка

Тостер

Ванна детская

Кровать детская

Машинка стиральная

Игровой набор «Больница»

Лейка 

Развивающвя игра Это надо знать 

«Основы хорошего воспитания: 

Вежливость»

Угадай профессию «Кем работают 

папы»

Угадай профессию «Кем работают 

мамы»

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1

1
1

«Центр
конструктивных

игр»

Игровой набор Строитель №4 в ящике
Конструктор «Колобок и компания»
Конструктор Бублик (гараж+машина)

1
1
1



Конструктор крупный

Конструктор мелкий

1
1

Художественно-
эстетическое

развитие

«Центр изо
творчесива»

Непроливайки 
Цветная бумага
Пластилин 
Клей 
Гуашь
Дощечки для пластилина
Карандаши 
Краски
Ножницы
Альбомы
Картон
Трафареты для рисования
Набор для творчества

«Центр музыки и
искусства»

Театр конусный(бумага)
Театр пальчиковый (бумага)
Театр масок (бумага)
Набор «Маленький Моцарт»
Барабан
Бубенцы
Детский металлофон
Маракас
Дудочка
Синтезатор
Летавры

1
1
1
1
1
1
1
2
1
1
2

Физическое
развитие

«Центр
Физкультуры и

здоровья»

Настольная игра «Футбол»
Настольная игра «Хоккей»
Кегли с шарами 9шт
Мяч резиновый большой

Мяч резиновый средний

Кольцеброс
Обручи
Дартс
Гимнастические палки
Скакалка
Штанга
Гантели
Тенис
Шарики для сухого бассейна
Массажные коврики
Мяч прыгун

1
1
2
1
2
2
2
1
5
1
1
2
1
1
5
1

«Центр
уединения»

Обруч

Шторы

1
2

Дидактический материал:

Папка-передвижка « 9мая!»

Папка-передвижка «Лето»

Папка-передвижка «8 марта»

Папка-передвижка «ПДД»

1
1
1
1
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